令和３年４月２３日

保 護 者 様

大阪市立今市中学校

校 長  赤坂 寛臣

「教育クラウドプラットフォームサービス『まなびポケット』」の活用について（お知らせ）

保護者の皆様には、平素より本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

この度、大阪市教育委員会より「教育クラウドプラットフォームサービス『まなびポケット』」の

活用について案内がありました。

つきましては、活用されるご家庭におきましては、「まなびポケット利用ガイド」を参照の上、ご

家庭の端末からアクセスしてください。

記

１ 目 的  学校の授業において行う学習活動の重点化に伴い、家庭学習などの授業以外の

場における学習活動（予習・復習等）に活用する。

２ 利用サービス   ICT 教材「eboard」（NTT コミュニケーションズ「まなびポケット」経由）

３ 利用開始日  令和３年４月２３日（金）より

４ 利用可能端末  【端末機種】PC・タブレット・スマートフォン

          【Ｏ Ｓ】Microsoft® Windows® 10/8.1/8/RT、Mac OS X 10.10 以降

iOS (iPad2 以降)、Android、Chromebook (Chrome OS)

          【ブラウザ】Windows® Internet Explorer 11/10 ※デスクトップ版のみ対応

Google Chrome™、Safari、Mozilla Firefox

５ そ の 他  何か質問がありましたら、今市中学校までご連絡ください。

          ０６－６９５２－０３７１